永安國中全球資訊網 - 和諧--活力--智慧--創新
敬請本校具本市調查員或輔導員研習證書者，踴躍擔任教育部國民及學前教育署「全
國不適任教師處理人才資料庫」調查員及輔導員，感謝。
人事室
發表人:

張貼在 : 2018/12/17 9:51:08

桃園市政府教育局　函

發文日期：中華民國107年12月10日

發文字號：桃教中字第1070104363號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

主旨：有關本市教師擔任教育部國民及學前教育署「全國不適任教師處理人才資料庫」調查員及輔導

員一案，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署107年12月5日臺教國署人字第1070154803A號函辦理。

二、查處理高級中等以下學校不適任教師應行注意事項第4點規定：「(第1項)主管機關應設教師專業

審查委員會（以下簡稱專審會），協助學校處理教師法第十四條第一項第十四款所定教學不力或不能

勝任工作有具體事實之情事；專審會之組成及運作如下：⋯⋯(第2項)依前項第二款第二目組成之調查

小組及輔導小組，其調查員及輔導員之遴聘條件及運作如下：(一)調查員應依案件性質遴聘專業人員

。(二)輔導員應具有六年以上之教學經驗，且其教學專業曾獲主管機關或全國性教師組織頒發獎項肯

定、經專審會認定其領導教師專業發展之成果卓越或其教學有優良表現。(三)教育部應建立調查員及

輔導員之人才庫，並就調查及輔導所需專業辦理研習。⋯⋯」。

三、教育部國民及學前教育署(以下簡稱國教署)業建置「全國不適任教師處理人才資料庫」，為充實

人才庫之人力資源，本市教師如已取得本市調查員或輔導員研習證書，且有意提供個人資料登載於國

教署人才庫，以利各主管教育行政機關或學校遴聘者，請於107年12月18日（星期二）前將核章後推薦

表及願任同意書(正本)函復本局(推薦表ODT電子檔亦請寄至vxvx888@ms.tyc.edu.tw)。

四、敬請本校具本市調查員或輔導員研習證書者，踴躍擔任教育部國民及學前教育署「全國不適任教

師處理人才資料庫」調查員及輔導員，感謝。

http://163.30.202.2 2024/5/13 20:03:24 - 1

mailto:vxvx888@ms.tyc.edu.tw
http://163.30.202.2
mailto:mis@yajh.tyc.edu.tw